令和３年５月１１日

保護者  様

               北九州市立泉台小学校

               校長  平 川 信 乃

５月１２日からの  校時割及び下校時刻変更のお知らせ

保護者の皆様には、日頃より児童の健康管理にご理解とご協力をいただき、ありが

とうございます。

 ご存じの通り、全国で「新型コロナウイルス」の感染拡大が続いています。福岡県

においても、明日１２日の「緊急事態宣言」発令に向け、多くの公共施設の閉館が決

まるなど、急速に危機感を強めています。

このような状況を受け、北九州市では、下記のとおり短縮授業を実施いたします。

期間中は下校時刻が早まります。下校後の過ごし方や鍵の管理等について、お子様と

の確認をお願いいたします。急な連絡で申し訳ありませんが、子どもたちの安全・安

心を第一に考えた対応です。どうぞ、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ . 変更内容    １単位時間を   小学校  →  ４５分から４０分に短縮

                  中学校  →  ５０分から４５分に短縮

２ . 変更理由

 ①  職員による感染症対策の徹底

 ②  児童相互の接触時間の削減

 ※  学習進度確保のため、午後の学習実施

３ .  校時割り  右の通り

４ . 下校時刻

５校時の時  １４時４５分頃

６校時の時  １５時３０分頃

５ . 実施期間

 「緊急事態宣言期間」、もしくは「蔓延防止等重点措置の適用期間」

  宣言や措置が延長された場合は、短縮授業も延長いたします。

※  尚、学童はこれまで通り開所いたしますので、合わせてご連絡いたします。

校　時 時　程

健康観察 　８：３０～　８：４０

朝の学習 　８：４０～　８：５０

１校時 　８：５５～　９：３５

２校時 　９：４０～１０：２０

中休み １０：２０～１０：３５

３校時 １０：４０～１１：２０

４校時 １１：２５～１２：０５

給食 １２：０５～１２：５０

昼休み １２：５０～１３：２０

そうじ １３：２５～１３：４０

５校時 １３：４５～１４：２５

６校時 １４：３０～１５：１０